拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　　　　日頃は、何かとご高配に預かり厚く御礼申し上げます。

　　　　さて、この度、当社では、２００４年１０月１日付で次記のように組織改正および人事発令を行いますので、ご通知いたします。

　　　　ご高承の上、今後ともよろしくお願い申し上げます。

　　　　先ずはご通知方々お願いまで。

　  　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    敬　具

　　　　２００４年９月６日

　  　　　　　    　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    中外製薬株式会社

　  　　　　　　　　　　　　    　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    広報・ＩＲ部長　　籠島 鎮男

　 　 　　　　　　　　　　    　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    　TEL ０３－３２７３－０８８１

組織改正・人事についてのご通知

中外製薬株式会社　　＜1＞

〔会社名〕中外製薬株式会社
〔人事発令日〕２００４年１０月１日

〔執行役員人事〕

新　　　職 旧　　　職 変更なし・現職 氏　　名

総務、秘書担当 総務部長 常務執行役員 人財・人事担当 藤田 晴隆

信頼性保証本部長 薬事、安全性、品質保証担当 常務執行役員 小宮 宏宣

常務執行役員 執行役員 経営企画部長 小坂 達朗

常務執行役員 製薬統轄本部副統轄本部長 執行役員 研究本部長 有沢 幹雄

常務執行役員 国際部長 執行役員 国際本部長 日比野 嘉徳

研究開発統轄本部所属㈱中外臨床研究センター（出向） 臨床開発本部長 執行役員 庄司 孝市

製薬技術研究部長 執行役員 技術本部長 村山 榮五郎

薬事監査担当 執行役員 生産本部長 中山 友之

営業統轄本部副統轄本部長 東京第一支店長 執行役員 小宮山 和則

営業研修部長 流通政策、営業研修担当 執行役員 海野 政晴

育薬本部長 製品育成本部長 執行役員 斉藤 元男

執行役員 秘書部長 総務部秘書室長 今野 博隆

執行役員 製品戦略部長 逵 保宏

執行役員 研究本部長 創薬企画推進部長 宮内 達雄

執行役員 臨床開発本部長 研究開発統轄本部部長 横山 俊二

執行役員 東京第一支店長 仙台支店長 国井 勝頼

執行役員
国際本部所属Chugai Pharma Marketing, Ltd.（出向）
 兼 国際本部所属Chugai-Aventis S.N.C.（出向）

内倉 良樹

中外製薬株式会社　　＜2＞

〔基本組織長人事〕

新　　　職 旧　　　職 変更なし・現職 氏　　名

総務部長 人財・人事部所属㈱シー・ビー・エス（出向） 高橋 寛

購買部長 生産本部所属中外物流㈱（出向） 野中 裕治

開発薬事部長 薬事部長 末松 守雄

研究開発統轄本部所属㈱中外臨床研究センター（出向） 臨床解析部長 斉藤 誠

製薬技術研究部長 ＣＭＣ企画推進部長 永井 広史

生産推進部長 購買部長 寺本 清

育薬開発部長 製品育成開発部長 山尾 彰

育薬研究部長 製品戦略部部長 久保寺 登

学術第四部長 学術第五部長 星見 エミル

学術第五部長 学術第四部長 井本 弘嗣

流通政策部長
京都支店副支店長
 兼 京都支店医薬第一部長

斉藤 良郎

信頼性保証推進部長 薬事部副部長 大箸 義章

化学研究第一部長 化学研究第一部副部長 森川 一実

研究本部部長 化学研究第二部長 新間 信夫

創薬研究第二部長 創薬研究第三部長 青木 裕子

創薬研究第三部長 創薬研究第四部長 岡部 尚文

臨床推進部長
 兼 臨床開発第三部部長

臨床開発第三部副部長 日比野 仁

中外製薬株式会社　　＜3＞

〔基本組織長人事〕

新　　　職 旧　　　職 変更なし・現職 氏　　名

研究開発統轄本部所属㈱中外臨床研究センター（出向） 臨床開発第二部長 長谷部 弘

市販後臨床部長 製品育成開発部副部長 染谷 好明

ＣＭＣ企画推進部長 ＣＭＣ企画推進部副部長 大部 匡

合成技術研究部長 化学研究第一部長 小園 敏郎

生物技術研究部長 ＣＭＣ企画推進部副部長 和田 健司

生産技術推進部長
ＣＭＣ企画推進部副部長
 兼 宇都宮工場副部長

大塚 恒一

医薬情報センター長 営業企画部副部長 小林 和典

札幌支店長
福岡支店副支店長
 兼 福岡支店医薬第一部長

安間 宏

仙台支店長 神戸支店長 倉田 伸一

神戸支店長 札幌支店長 高橋 和伯

学術本部所属㈱メディカルカルチュア（出向） 製品育成研究部長 今井 信雄

生産本部所属中外テクノビジネス㈱（出向） 生産推進部長 笹原 一夫

人財・人事部所属㈱シー・ビー・エス（出向） 経営企画部副部長 富樫 守

生産本部所属中外物流㈱（出向） 生産本部所属中外テクノビジネス㈱（出向） 木下 渉

中外製薬株式会社　　＜4＞

〔部長職人事（基本組織長以外）〕

新　　　職 旧　　　職 変更なし・現職 氏　　名

医薬渉外部部長 国際部長 出本 博史

開発薬事部部長 薬事部部長 山本 修己

信頼性保証推進部部長 品質保証部部長 寺薗 隆

製品戦略部部長
経営企画部所属Chugai Pharma USA, LLC.（出向）
 兼 経営企画部所属Chugai USA, Inc.（出向）

海宝 晋一

生産本部部長 生物技術研究部長 越智 教道

営業研修部部長 営業研修部長 青山 泰彦

営業研修部部長 営業推進本部部長 和田 栄一

学術本部部長 製品育成開発部部長 高橋 泰文

営業推進本部部長 流通政策部長 船津 博

営業推進本部部長
横浜支店副支店長
 兼 横浜支店医薬第一部長

福嶋 伸容

研究開発統轄本部所属㈱中外臨床研究センター（出向） 臨床推進部長 宮川 智秀

研究開発統轄本部所属㈱中外臨床研究センター（出向） 臨床開発本部部長 小出 徹

学術本部所属㈱メディカルカルチュア（出向） 臨床開発本部所属㈱メディカルカルチュア（出向） 富沢 正吾

人財・人事部所属㈱シー・ビー・エス（出向） 財務・経理部部長 中村 等

中外製薬株式会社　　＜5＞

〔支店人事（医薬事業）〕

新　　　職 旧　　　職 変更なし・現職 氏　　名

札幌支店医薬部長
札幌支店副支店長
 兼 札幌支店医薬第一部長

海老沢 哲

札幌支店医薬部 新薬第一室長 札幌支店医薬第一部 新薬第一室長 菅井 正輝

札幌支店医薬部 新薬第二室長 札幌支店医薬第一部 新薬第二室長 寺尾 且也

札幌支店医薬部 新薬第三室長 関信越支店医薬第二部 松本出張所新薬第二室長 沢田 伸一

札幌支店医薬部 新薬第四室長 札幌支店医薬第一部 新薬第三室長 植木 健司

札幌支店医薬部 新薬第五室長 関信越支店医薬第二部 松本出張所新薬第一室課長 瀬戸 洋

札幌支店医薬部 新薬第六室長 神戸支店医薬部 姫路出張所新薬第二室課長 冨上 信弘

札幌支店医薬部 新薬第七室長 札幌支店医薬第一部 新薬第四室長 芳賀 孝雄

札幌支店医薬部 旭川出張所長
 兼 札幌支店医薬部 旭川出張所新薬第一室長

札幌支店医薬第二部 旭川出張所新薬第二室長 橋本 和光

札幌支店医薬部 旭川出張所新薬第二室長 大阪支店病院部 病院第三室課長 向井 一成

札幌支店医薬部 函館出張所長 京都支店医薬第一部 滋賀出張所課長 辻合 伸光

仙台支店業務室長 仙台支店総務室課長 青柳 秀夫

仙台支店学術室長 仙台支店学術室課長 田村 澄江

仙台支店医薬第一部長
仙台支店副支店長
 兼 仙台支店医薬第一部長

佐藤 拓紀

仙台支店医薬第一部 新薬第二室長 仙台支店医薬第一部 病院室長 小林 栄久

仙台支店医薬第一部 新薬第三室長 仙台支店医薬第一部 新薬第二室長 米澤 廣恭

仙台支店医薬第一部 郡山出張所新薬第三室長 福岡支店医薬第三部 大分出張所新薬第二室課長 長尾 元幸

中外製薬株式会社　　＜6＞

〔支店人事（医薬事業）〕

新　　　職 旧　　　職 変更なし・現職 氏　　名

仙台支店医薬第一部 山形出張所長
 兼 仙台支店医薬第一部 山形出張所新薬第一室長

大阪支店医薬第一部 大阪南出張所新薬第二室長 伴野 真生

仙台支店医薬第一部 山形出張所新薬第二室長 関信越支店医薬第一部 水戸出張所課長 石田 吉宏

仙台支店医薬第二部 盛岡出張所新薬第二室長 札幌支店医薬第一部 新薬第四室課長 上松 勤

関信越支店業務室長 広島支店業務室長 羽生 貞孝

関信越支店学術室長 仙台支店学術室長 宮内 慎也

関信越支店医薬第一部長
関信越支店副支店長
 兼 関信越支店医薬第一部長

柳沢 猛

関信越支店医薬第一部 宇都宮出張所新薬第三室長 東京第一支店病院部 病院第三室課長 奥原 歩

関信越支店医薬第一部 水戸出張所長
 兼 関信越支店医薬第一部 水戸出張所新薬第一室長

関信越支店医薬第一部 水戸出張所長 杉山 茂

関信越支店医薬第一部 水戸出張所新薬第二室長 京都支店医薬第二部 金沢出張所新薬第一室課長 松井 正悟

関信越支店医薬第一部 つくば出張所長
 兼 関信越支店医薬第一部 つくば出張所
 　 新薬第一室長

大阪支店医薬第二部 奈良出張所新薬第二室長 大野 茂勝

関信越支店医薬第一部 つくば出張所新薬第二室長 学術第一部課長 長谷川 次郎

関信越支店医薬第一部 高崎出張所長
 兼 関信越支店医薬第一部 高崎出張所新薬第一室長

関信越支店医薬第二部 高崎出張所長
 兼 関信越支店医薬第二部 高崎出張所新薬第一室長

五幣 憲一郎

関信越支店医薬第一部 高崎出張所新薬第二室長 関信越支店医薬第二部 高崎出張所新薬第二室長 中島 和巳

関信越支店医薬第一部 高崎出張所新薬第三室長 横浜支店医薬第二部 港北出張所課長 桑原 寛

関信越支店医薬第二部 松本出張所新薬第二室長 東京第一支店病院部 病院第二室課長 板倉 勝康

関信越支店医薬第二部 松本出張所新薬第三室長 神戸支店医薬部 姫路出張所新薬第一室課長 植田 隆志

関信越支店医薬第二部 新潟出張所新薬第四室長 札幌支店医薬第一部 新薬第一室課長 小野 賢一

中外製薬株式会社　　＜7＞

〔支店人事（医薬事業）〕

新　　　職 旧　　　職 変更なし・現職 氏　　名

関信越支店医薬第二部 甲府出張所長 東京第一支店医薬第三部 甲府出張所長 新納 寛

東京第一支店医薬第一部長 東京第一支店病院部長 中村 賢治

東京第一支店医薬第一部 病院第一室長 札幌支店医薬第二部 函館出張所長 京増 勇雄

東京第一支店医薬第一部 病院第二室長 東京第一支店病院部 病院第二室課長 田中 宏幸

東京第一支店医薬第一部 病院第三室長 学術第一部課長 小竹 彰

東京第一支店医薬第一部 新薬第一室長 学術第一部課長 都志 昌幸

東京第一支店医薬第一部 新薬第二室長 東京第一支店病院部 病院第三室長 相川 博

東京第一支店医薬第一部 新薬第三室長 東京第一支店医薬第一部 新薬第一室長 渡辺 泰則

東京第一支店医薬第一部 新薬第四室長 東京第一支店病院部 病院第四室長 田貝 修司

東京第一支店医薬第二部長
東京第一支店副支店長
 兼 東京第一支店医薬第一部長

吉田 実

東京第一支店医薬第二部 世田谷出張所長
 兼 東京第一支店医薬第二部 世田谷出張所
 　 新薬第一室長

学術第二部課長 山地 泉

東京第一支店医薬第二部 世田谷出張所新薬第二室長 東京第一支店医薬第一部 新薬第二室長 藤村 一也

東京第一支店医薬第二部 品川出張所長
 兼 東京第一支店医薬第二部 品川出張所
 　 新薬第一室長

東京第一支店病院部 病院第五室長 吉岡 直彦

東京第一支店医薬第二部 品川出張所新薬第二室長 東京第一支店医薬第一部 城南出張所新薬第二室長 染谷 祐二

東京第一支店医薬第二部 城東出張所新薬第二室長 神戸支店医薬部 新薬第一室課長 高橋 直吉

東京第一支店医薬第二部 城東出張所新薬第三室長
札幌支店医薬第二部 旭川出張所長
 兼 札幌支店医薬第二部 旭川出張所新薬第一室長

牧野 潤

中外製薬株式会社　　＜8＞

〔支店人事（医薬事業）〕

新　　　職 旧　　　職 変更なし・現職 氏　　名

東京第一支店医薬第三部長 東京第一支店医薬第二部長 藪中 芳夫

東京第一支店医薬第三部 城西出張所長
 兼 東京第一支店医薬第三部 城西出張所
 　 新薬第一室長

東京第一支店医薬第二部 城西出張所長
 兼 東京第一支店医薬第二部 城西出張所
 　 新薬第一室長

平岡 博樹

東京第一支店医薬第三部 城西出張所新薬第二室長 学術第一部課長 武田 正美

東京第一支店医薬第三部 城西出張所新薬第三室長 東京第一支店医薬第二部 城西出張所新薬第二室長 沖田 敏雄

東京第一支店医薬第三部 三鷹出張所長
 兼 東京第一支店医薬第三部 三鷹出張所
 　 新薬第一室長

福岡支店医薬第三部 大分出張所長
 兼 福岡支店医薬第三部 大分出張所新薬第一室長

五十嵐 徹

東京第一支店医薬第三部 三鷹出張所新薬第二室長 東京第一支店医薬第三部 立川出張所新薬第二室長 牛窪 憲

東京第一支店医薬第三部 立川出張所長
 兼 東京第一支店医薬第三部 立川出張所
 　 新薬第一室長

東京第一支店病院部 病院第二室長 野田 和信

東京第一支店医薬第三部 立川出張所新薬第二室長 名古屋支店医薬第一部 病院第一室課長 板坂 努

東京第二支店業務室長 東京第一支店業務室課長 大澤 仁

東京第二支店営業室長 東京第二支店営業室課長 伊藤 雅敏

東京第二支店医薬第一部長
東京第二支店副支店長
 兼 東京第二支店医薬第一部長

吉田 弘志

東京第二支店医薬第一部 新薬第一室長 学術第一部課長 大仲 俊幸

東京第二支店医薬第一部 新薬第二室長 名古屋支店医薬第一部 病院第一室長 加島 正則

東京第二支店医薬第一部 新薬第三室長 学術第四部課長 西口 敏文

東京第二支店医薬第一部 新薬第四室長 東京第二支店医薬第一部 新薬第三室長 小嶋 崇

東京第二支店医薬第一部 川越出張所新薬第三室長 京都支店医薬第一部 新薬第二室課長 出口 量也

中外製薬株式会社　　＜9＞

〔支店人事（医薬事業）〕

新　　　職 旧　　　職 変更なし・現職 氏　　名

東京第二支店医薬第二部 千葉出張所新薬第二室長 仙台支店医薬第一部 新薬第二室課長 鈴木 幸司

東京第二支店医薬第二部 千葉出張所新薬第四室長 仙台支店医薬第一部 山形出張所長 白崎 大介

東京第二支店医薬第二部 松戸出張所新薬第三室長 東京第一支店学術室課長 緤 富士雄

横浜支店業務室長 仙台支店業務室長 池田 久幸

横浜支店医薬部長
大阪支店副支店長
 兼 大阪支店医薬第一部長

杉山 尚

横浜支店医薬部 新薬第一室長 横浜支店医薬第一部 新薬第一室長 中西 一郎

横浜支店医薬部 新薬第二室長 横浜支店医薬第一部 新薬第二室長 篠崎 博

横浜支店医薬部 新薬第三室長 横浜支店医薬第一部 新薬第三室長 大堀 諭

横浜支店医薬部 新薬第四室長 横浜支店医薬第一部 新薬第四室長 松井 宏衛

横浜支店医薬部 新薬第五室長 関信越支店医薬第二部 新潟出張所新薬第一室課長 飯塚 裕二

横浜支店医薬部 新薬第六室長 名古屋支店医薬第二部 新薬第三室課長 山崎 貞司

横浜支店医薬部 港北出張所長 高松支店医薬部 松山出張所新薬第一室課長 稲葉 育夫

横浜支店医薬部 厚木出張所長
 兼 横浜支店医薬部 厚木出張所新薬第一室長

横浜支店医薬第二部 厚木出張所長
 兼 横浜支店医薬第二部 出張所新薬第一室長

矢口 恵

横浜支店医薬部 厚木出張所新薬第二室長 横浜支店医薬第二部 厚木出張所新薬第二室長 藤井 伸之

横浜支店医薬部 厚木出張所新薬第三室長 学術第一部課長 山口 邦彦

名古屋支店医薬第一部長
名古屋支店副支店長
 兼 名古屋支店医薬第一部長

戸早 正昭

名古屋支店医薬第一部 新薬第一室長 名古屋支店医薬第一部 新薬第二室長 西川 文雄

中外製薬株式会社　　＜10＞

〔支店人事（医薬事業）〕

新　　　職 旧　　　職 変更なし・現職 氏　　名

名古屋支店医薬第一部 新薬第二室長 福岡支店医薬第一部 新薬第二室課長 藤瀬 義久

名古屋支店医薬第一部 新薬第三室長 名古屋支店医薬第一部 病院第二室長 田口 裕靖

名古屋支店医薬第一部 新薬第四室長 関信越支店医薬第二部 新潟出張所新薬第一室課長 生駒 俊光

名古屋支店医薬第一部 新薬第五室長 東京第一支店病院部 病院第五室課長 甲斐 隆一

名古屋支店医薬第一部 新薬第六室長 名古屋支店医薬第二部新薬第四室長 堀場 裕志

名古屋支店医薬第一部 新薬第七室長 名古屋支店医薬第二部 新薬第三室長 木田 浩司

名古屋支店医薬第一部 新薬第八室長 名古屋支店医薬第一部 新薬第一室課長 刀根 章

名古屋支店医薬第一部 岡崎出張所長
 兼 名古屋支店医薬第一部 岡崎出張所新薬第一室長

名古屋支店医薬第二部 岡崎出張所長
 兼 名古屋支店医薬第二部 岡崎出張所新薬第一室長

行天 正敬

名古屋支店医薬第一部 岡崎出張所新薬第二室長 京都支店医薬第二部 福井出張所課長 松下 昇

名古屋支店医薬第一部 岡崎出張所新薬第三室長 名古屋支店医薬第二部 岡崎出張所新薬第二室長 木内 康

名古屋支店医薬第二部 岐阜出張所長
 兼 名古屋支店医薬第二部 岐阜出張所新薬第一室長

名古屋支店医薬第三部 岐阜出張所新薬第二室長 大前 普

名古屋支店医薬第二部 岐阜出張所新薬第二室長 広島支店医薬第一部 福山出張所課長 廣見 充男

名古屋支店医薬第二部 岐阜出張所新薬第三室長 横浜支店医薬第二部 港北出張所長 大貫 義文

名古屋支店医薬第二部 津出張所長
 兼 名古屋支店医薬第二部 津出張所新薬第一室長

名古屋支店医薬第三部 津出張所長
 兼 名古屋支店医薬第三部 津出張所新薬第一室長

岩瀬 裕之

名古屋支店医薬第二部 津出張所新薬第二室長 東京第二支店医薬第二部 千葉出張所新薬第二室長 吉成 満義

名古屋支店医薬第二部 津出張所新薬第三室長 名古屋支店医薬第三部 津出張所新薬第二室長 山下 幸伸

名古屋支店医薬第三部長 名古屋支店医薬第四部長 室田 常行

中外製薬株式会社　　＜11＞

〔支店人事（医薬事業）〕

新　　　職 旧　　　職 変更なし・現職 氏　　名

名古屋支店医薬第三部 静岡出張所長
 兼 名古屋支店医薬第三部 静岡出張所新薬第一室長

名古屋支店医薬第四部 静岡出張所長
 兼 名古屋支店医薬第四部 静岡出張所新薬第一室長

佐々木 常匡

名古屋支店医薬第三部 静岡出張所新薬第二室長 学術第二部課長 小高 学

名古屋支店医薬第三部 沼津出張所長 名古屋支店医薬第四部 静岡出張所新薬第二室長 細谷 仁

名古屋支店医薬第三部 浜松出張所長
 兼 名古屋支店医薬第三部 浜松出張所新薬第一室長

名古屋支店医薬第四部 浜松出張所長 越能 義之

名古屋支店医薬第三部 浜松出張所新薬第二室長 福岡支店医薬第三部 大分出張所新薬第一室課長 有田 淳二

京都支店営業室長 福岡支店営業室課長 横山 望

京都支店医薬第一部長 学術第三部副部長 山田 文雄

京都支医薬第一部新薬第一室長 学術第一部副部長 名倉 正仁

京都支医薬第一部 新薬第四室長 名古屋支店医薬第一部 病院第二室課長 堀田 利美

京都支店医薬第一部 滋賀出張所長
 兼 京都支店医薬第一部 滋賀出張所新薬第一室長

京都支店医薬第一部 滋賀出張所長 菊地 公男

京都支店医薬第一部 滋賀出張所新薬第二室長 京都支店医薬第一部 新薬第二室課長 桑原 宏行

京都支店医薬第二部 富山出張所長
 兼 京都支店医薬第二部 富山出張所新薬第一室長

京都支店医薬第二部 富山出張所長 岡地 宏

京都支店医薬第二部 富山出張所新薬第二室長 大阪支店医薬第一部 東大阪出張所新薬第二室課長 高橋 光浩

大阪支店医薬第一部長 大阪支店病院部長 柳原 啓宏

大阪支店医薬第一部 新薬第一室長 関信越支店医薬第一部 宇都宮出張所新薬第一室課長 高橋 洋

大阪支店医薬第一部 新薬第二室長 大阪支店病院部 病院第一室長 高田 昌俊

大阪支店医薬第一部 新薬第三室長 大阪支店医薬第一部 新薬室長 加藤 英樹

中外製薬株式会社　　＜12＞

〔支店人事（医薬事業）〕

新　　　職 旧　　　職 変更なし・現職 氏　　名

大阪支店医薬第一部 新薬第四室長 大阪支店病院部 病院第二室長 牛房 良高

大阪支店医薬第一部 新薬第五室長
大阪支店医薬第一部 大阪南出張所長
 兼 大阪支店医薬第一部 大阪南出張所新薬第一室長

斎藤 正樹

大阪支店医薬第一部 大阪南出張所長
 兼 大阪支店医薬第一部 大阪南出張所新薬第一室長

大阪支店病院部 病院第三室長 藤沢 隆

大阪支店医薬第一部 大阪南出張所新薬第二室長 高松支店学術室課長 長谷川 淳一

大阪支店医薬第一部 大阪南出張所新薬第三室長 東京第二支店医薬第二部 千葉出張所新薬第三室課長 灰原 久隆

大阪支店医薬第一部 東大阪出張所長
 兼 大阪支店医薬第一部 東大阪出張所新薬第一室長

大阪支店医薬第一部 東大阪出張所新薬第二室長 江尻 泰成

大阪支店医薬第一部 東大阪出張所新薬第二室長 名古屋支店医薬第一部 病院第一室課長 高木 秀彦

大阪支店医薬第一部 東大阪出張所新薬第三室長 学術第二部課長 紫安 義浩

大阪支店医薬第二部 堺出張所新薬第二室長 福岡支店医薬第二部 佐賀出張所課長 橋口 浩

大阪支店医薬第二部 奈良出張所新薬第二室長 仙台支店医薬第二部 盛岡出張所新薬第一室課長 松田 史朗

大阪支店医薬第二部 和歌山出張所長
 兼 大阪支店医薬第二部 和歌山出張所新薬第一室長

名古屋支店医薬第一部 新薬第一室長 江藤 理

大阪支店医薬第二部 和歌山出張所新薬第二室長 大阪支店医薬第二部 和歌山出張所長 原田 和義

神戸支店医薬部長
神戸支店副支店長
 兼 神戸支店医薬部長

川上 憲之

神戸支店医薬部 新薬第一室長
関信越支店医薬第一部 つくば出張所長
 兼 関信越支店医薬第一部 つくば出張所
 　 新薬第一室長

松下 慎

神戸支店医薬部 新薬第二室長 神戸支店医薬部 新薬第一室長 後藤 勝巳

神戸支店医薬部 新薬第三室長 福岡支店学術室課長 園田 哲也

広島支店総務室長 京都支店業務室課長 藤原 秀行

中外製薬株式会社　　＜13＞

〔支店人事（医薬事業）〕

新　　　職 旧　　　職 変更なし・現職 氏　　名

広島支店業務室長 広島支店業務室課長 春日 瑞彦

広島支店医薬第一部長
広島支店副支店長
 兼 広島支店医薬第一部長

沖原 忠司

広島支店医薬第一部 新薬第一室長 広島支店医薬第一部 病院室長 松田 耕治

広島支店医薬第一部 新薬第二室長 広島支店医薬第一部 新薬第一室長 重松 嘉章

広島支店医薬第一部 新薬第三室長 広島支店医薬第一部 新薬第二室長 練田 修司

広島支店医薬第一部 山口出張所長
 兼 広島支店医薬第一部 山口出張所新薬第一室長

名古屋支店医薬第三部 岐阜出張所長
 兼 名古屋支店医薬第三部 岐阜出張所新薬第一室長

樋之口 暢彦

広島支店医薬第一部 福山出張所長 大阪支店医薬第二部 堺出張所新薬第三室課長 谷垣 仁彦

広島支店医薬第二部 米子出張所新薬第二室長 学術第一部課長 道家 正昇

広島支店医薬第二部 岡山出張所新薬第三室長 広島支店医薬第二部 米子出張所新薬第二室長 松下 洋一

高松支店営業室長 流通政策部課長 重 勝広

高松支店医薬部長 横浜支店医薬第二部長 亀山 誠一

高松支店医薬部 新薬第一室長 高松支店医薬部 新薬室長 中村 彰宏

高松支店医薬部 新薬第二室長 大阪支店学術室課長 二宮 博文

高松支店医薬部 徳島出張所長
 兼 高松支店医薬部 徳島出張所新薬第一室長

高松支店医薬部 徳島出張所長 中川 晋

高松支店医薬部 徳島出張所新薬第二室長 大阪支店医薬第二部 和歌山出張所課長 竹中 実

高松支店医薬部 高知出張所長
 兼 高松支店医薬部 高知出張所新薬第一室長

高松支店医薬部 高知出張所長 丸山 義人

高松支店医薬部 高知出張所新薬第二室長 福岡支店医薬第一部 北九州出張所新薬第二室課長 村田 耕一

中外製薬株式会社　　＜14＞

〔支店人事（医薬事業）〕

新　　　職 旧　　　職 変更なし・現職 氏　　名

福岡支店営業室長 高松支店営業室長 門屋 伸彦

福岡支店医薬第一部長
高松支店副支店長
 兼 高松支店医薬部長

長 光則

福岡支店医薬第一部 新薬第三室長 東京第一支店病院部 病院第一室長 西田 徳男

福岡支店医薬第一部 久留米出張所長
 兼 福岡支店医薬第一部 久留米出張所新薬第一室長

大阪支店医薬第一部 東大阪出張所長
 兼 大阪支店医薬第一部 東大阪出張所新薬第一室長

加藤 成尚

福岡支店医薬第一部 久留米出張所新薬第二室長 東京第一支店医薬第三部 立川出張所新薬第一室課長 小澤 洋道

福岡支店医薬第一部 北九州出張所新薬第三室長
広島支店医薬第一部 山口出張所長
 兼 広島支店医薬第一部 山口出張所新薬第一室長

井上 通康

福岡支店医薬第二部 熊本出張所新薬第三室長 京都支店医薬第二部 福井出張所課長 川村 裕之

福岡支店医薬第三部長 流通政策部副部長 寺川 守博

福岡支店医薬第三部 大分出張所長
 兼 福岡支店医薬第三部 大分出張所新薬第一室長

福岡支店医薬第三部 大分出張所新薬第二室長 菊池 隆二

福岡支店医薬第三部 大分出張所新薬第二室長 大阪支店病院部 病院第一室課長 松長 弘和

福岡支店医薬第三部 宮崎出張所長
 兼 福岡支店医薬第三部 宮崎出張所新薬第一室長

福岡支店医薬第三部 宮崎出張所長 土田 賢一

福岡支店医薬第三部 宮崎出張所新薬第二室長 神戸支店医薬部 新薬第二室長 今山 達夫

福岡支店医薬第三部 鹿児島出張所新薬第三室長 関信越支店医薬第一部 つくば出張所新薬第二室長 中村 正昭

福岡支店医薬第三部 沖縄出張所長
 兼 福岡支店医薬第三部 沖縄出張所新薬第一室長

福岡支店医薬第三部 沖縄出張所長 三小田 信二

福岡支店医薬第三部 沖縄出張所新薬第二室長 東京第二支店医薬第一部 川越出張所新薬第一室課長 伊倉 豊彦

中外製薬株式会社　　＜15＞

　　〔組織改正〕

　　　１０月１日付の組織改正の概要は以下の通りである（組織図添付）。

　　　（１）コーポレートスタッフ

　　　　　　①現購買部をコーポレート組織に移行し、その機能を間接材購買機能に集約する。本措置に伴い、現購買部の企画購買機能はＣＭＣ企画推進部に、

　　　　　　　直接材購買機能は生産推進部にそれぞれ移管する。

　　　　　　②総務部秘書室を基本組織として独立させ、秘書部とする。

　　　　　　③総務部の社会貢献に関する機能を、社会責任推進部へ移管する。

　　　（２）信頼性保証本部

　　　　　　①改正薬事法に規定されている製造販売業者の責務遵守のため、社長直轄の組織として信頼性保証本部を設置する。

　　　　　　②薬事部を開発薬事部に改称し、開発初期段階から承認までの開発・申請・審査対応業務に特化する。

　　　　　　③薬事部の全社横断的業務およびスタッフ的業務を中心に、信頼性保証推進部を新設する。

　　　　　　④信頼性保証本部には、上記２組織に加え、安全性コンプライアンス部、安全性情報部、品質保証部、薬事監査部を置く。

　　　（３）研究開発統轄本部

　　　　　　①創薬研究第一部と同第二部を統合し、創薬研究第一部とする。また、これに伴い創薬研究第三部、第四部をそれぞれ創薬研究第二部、第三部とする。

　　　　　　　さらに、創薬研究第一部が担っていた免疫関連疾患領域の薬効・薬理研究はゲノム抗体医薬研究部へ移管する。

　　　　　　②製品育成本部の製造販売後臨床試験実施機能を臨床開発本部に移管し、市販後臨床部を新設する。

　　　　　　③臨床推進部、臨床解析部の機能のうち、ＧＣＰ管理やデータマネジメントなどの一部機能を、新設する㈱中外臨床研究センターへ移管する。

　　　（４）製薬統轄本部

　　　　　　①生産推進部の技術機能を分離・独立し、生産本部内に国内外の製品、新製品の品質・技術業務を管理・統括する生産技術推進部を新設する。

　　　（５）営業統轄本部

　　　　　　①製品育成本部を育薬本部に改称する。

　　　　　　②製品育成開発部を、製品特性開発を主なミッションとする育薬開発部に改称する。それに伴い、製造販売後臨床試験実施機能については臨床開発本部内に

　　　　　　　新たに設置する市販後臨床部に移管する。また、製品育成開発部の特別調査実施機能を安全性情報部に移管する。

　　　　　　③製品育成研究部を育薬研究部に改称する。

　　　　　　④学術本部各部の担当領域を見直し、学術第四部の担当領域を肝炎・消化器、学術第五部の担当領域を生活習慣病・感染症・移植免疫に変更する。

　　　　　　⑤医薬情報センターを製品育成本部より学術本部に移行する。

　　　　　　⑥流通政策部を営業統轄本部スタッフ組織から営業推進本部に移行する。

　　　　　　⑦現行の１３支店３０医薬部５５出張所１４０室体制を再編し、２５医薬部５８出張所１８８室体制とする

　　　　　　⑧甲府出張所を東京第一支店から、関信越支店へ移管する。

中外製薬株式会社　　＜16＞